

Møteprotokoll

Møtetema: Brukerutvalget ved OUS HF
Til: Brukerutvalgets representanter
Kopi: Styret OUS HF, Brukerutvalget i HSØ RHF
Dato dok:
Dato møte: 19. juni 2023
Referent: Maria Finnes
Tilstede: Erna Hogrenning, Anne Giertsen, Pål Kjeldsen, Per Miljeteig, Solveig Rostøl Bakken, Rune Berglien, Pål Kjeldsen, Øivind Skotland, Geir Bornkessel (digitalt),

Fra OUS: Sølvi Andersen(sak 46/23), Sigrun Skåland Brun, Maria Finnes,
Forfall: Kari Grønås, Sandra Scott Nicolaysen

Saksnr	Sakstittel/-innhold
41/23	Godkjennelse av innkalling, agenda og protokoll fra 22. mai 2023. Vedtak: Godkjent med endringer i protokoll sak 37/23 og sak 39/23
42/23	Pasient- og brukerombudet v/ Pasient- og brukerombudet, Anna Ryymin og Mette Berg Bråthen Presentasjon av årsmelding for 2022. Pasient og brukerombud er en landsdekkende ordning som har sitt mandat fra Pasient- og brukerrettighetsloven. Antall henvendelser er økende og fordeler seg omtrent likt - 50/50 mellom spesialisthelsetjenesten og den kommunale helse og omsorgstjenesten. OUS er det sykehus i Oslo-Viken som har flest henvendelser, ettersom OUS er det største sykehuset. I likhet med de øvrige pasient- og brukerombudene rundt om i landet er psykisk helsevern den spesialiteten ombudet oftest blir kontaktet om. Det er et ønske å løse saker på lavest mulig nivå. Fastlegen er navet i helsetjenesten og kontaktlenken inn i helsetjenesten. Ombudet peker på at det er en pasientsikkerhetskrise – ikke en fastlegekrise befolkningen står i. Mange av utfordringene er i overgang mellom nivåer i helsetjenesten og mangel på informasjon og god kommunikasjon. Vedtak: Sentralt Brukerutvalget takker Pasient- og brukerombudet for god informasjon og tar saken til orientering
43/23	Direktørens time v/ <i>Konstituerende administrativ direktør Morten Reymert</i> Status: Resultat per mai og 1. tertial 2023 Driftssituasjonen og oppdatert budsjett 2023 Gjennomgang av styremøtesaker: Landingsplasser for det nye redningshelikopteret AW101 på Rikshospitalet og Ullevål. Høring av NOU 2023: 8 Fellesskapets sykehus og NOU 2023: 5 Den store forskjellen.



	<p>Økonomisk langtidsplan (ØLP) 2024-2027 (43) og budsjett 2024. ØLP behandles i styret august-23. Risikovurdering nye bygg – alle prosjekt er i gjennomføringsfasen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Økonomisk langtidsplan- skal behandles i styremøtet i august. Brukerutvalget ønsker mer innsikt i prosessen og ønsker å invitere finansdirektør Marianne Andreassen til møtet i august. - Innsendte spørsmål. Innsendt spørsmål besvart i møtet. <p>Vedtak: Brukerutvalget tar sak 43/23 til orientering. Konstituert adm.dir. Morten Reymert takkes for god dialog med brukerutvalget. Brukerutvalget etterlyser rutiner for involvering av utvalget i høringer og prosessen for innspill til ØLP. Finansdirektør Marianne Andreasen inviteres til møte i brukerutvalget 28.08.23.</p>
44/23	<p>Nye OUS</p> <p>Orienterer om oppstart av programstyre og omorganisering av programmene som omhandler PHA v/ Prosjektdirektør Just Ebbesen</p> <p>Det er vedtatt å opprette 2 Programstyrer, et for psykisk helsevern på tvers NSP (ny sikkerhetspsykiatri) og NAS (Nye Aker sykehus) og et programstyre for somatikk Nye Aker og Nye Rikshospitalet. Det skal være 2 brukerrepresentanter i hvert programstyre.</p> <p>Rikshospitalets foreldreovernatting flyttes. Det etableres kontorlokaler på taket av RH. Både Aker og RH er nå i gang med flytte- og omrokering av lokaler. Sikkerhetspsykiatrien går over i detaljprosjekt etter sommeren.</p> <p>Risikobilde nye OUS Storbylegevakten går som planlagt. Radiumhospitalet – litt forsinkelser, men tror at dette justeres inn – overtar bygget 5. mars (med reservasjon). Usikkerhet kring IKT leveranser. Kritisk tidslinje med tanke på opplæring av ansatte. Livsvitenskapsbygget – anbudsleveranse er under prosess. Sikkerhetspsykiatrien – graving i august.</p> <p>Åpen tid til å stille spørsmål til Nye OUS v/ Prosjektdirektør Just Ebbesen</p> <p>Informasjon om endringer i medvirkningsprosessen Nye Aker/Nye RH v/ Programleder Sigrid Rannem</p> <p>Orienteringer om justeringer av møter, forberedelsesmøter, presentasjonsmøter, forankringsmøter i klinikker/fagmiljøer, medvirkningsmøter. Det presiseres at beslutningene tas i medvirkningsmøtene.</p> <p>Ulike lengde/justerte tider for møter i medvirkningsgruppene – for eksempel akutt (begge sykehus), VDS Transport/portørgruppen (Nye Aker) kommer til å deles og det er behov for en brukerrepresentant.</p>

	<p>Det er gjennomført en trafikklysvurdering av de ulike medvirkningsgruppene. Nye OUS er og i gang med temamøter dvs solskjerming, generell utforming, skilting osv. Her trengs det brukermedvirkning. Invitasjoner sendes om dette.</p> <p>De brukere som ønsker å delta på interne arbeidsmøter for fagpersoner må selv ta kontakt med respektive gruppeleder for innkallelse til disse møter. Disse møter er frivillige for brukerrepresentanter og vil dermed ikke bli honorert.</p> <p>Vedtak: Sentralt Brukerutvalg tar saken til orientering.</p>
45/23	<p>Utilsiktede funn i genetikken v/ Avdeling for medisinsk genetikk, Avdelingsleder Dag Erik Undlien</p> <p>Genetiske undersøkelser er i dag mer effektive. Dette kan resultere i etiske spørsmål omkring utilsiktede funn. Dette er særlig vanskelig å håndtere i de tilfeller der det ikke finnes behandling. Bedre kliniske opplysninger på rekvisisjonene til laboratoriene kan gjøre det mulig å ha smalere gen panel.</p> <p>Vedtak: Brukerutvalget tar saken til orientering.</p>
46/23	<p>Innkommne henvendelser/brev og orienteringer fra leder i brukerutvalget Henvendelse sendt til adm.dir. angående brukermedvirkning i omstillingsprosesser. Ønskelig med endring av ehåndboks dokument <i>Retningslinjer for gjennomføring av organisasjonsendringer i Oslo universitetssykehus (dok.id 142290)</i></p> <p>Avdelingsleder Sølvi Andersen deltok i sak 46/23. Sentralt Brukerutvalg etterspør rutiner for involvering i høringsprosesser. Utkast til hørings svar som sendes ut til flere enheter/avdelinger/klinikker kan det også være naturlig å send til Sentralt Brukerutvalget.</p> <p>Sentralt Brukerutvalg ønsker å bli informert om høringer som berører pasientene på så tidlig tidspunkt som mulig. Brukerutvalget kan utarbeide eget hørings svar, komme med innspill eller gi sin tilslutning til OUS sitt hørings svar. Det forutsetter rutiner hvor brukerutvalget informeres underveis i prosessen.</p> <p>Neste høring: Meldekultur kring uønskede hendelser – rapport. Er ute på høring (frist primo aug.) Fellesskapets sykehus – høringsfrist 31. juni.</p> <p>Vedtak: brukerutvalget ønsker oppdateringer på <i>Retningslinje om eksterne høringer (dok 140959)</i> som inkluderer involvering av brukerutvalget.</p> <p>Koordinator for SBU kontakter HSØ for å vite mer om deres prosess for høringer.</p>
47/23	<p>Erfaringsutveksling og orienteringssaker</p>
48/23	<p>Eventuelt: Ønskelig å sette opp foredragsholder om sammenslåingene av avdelinger/virksomheter.</p>

Neste møte i Sentralt brukerutvalg er mandag 28.august 2023